\_

-
ASTR/.TECH

CADEIRA ROMANA

GUIA DE INSTALA§A~D

~

/




LISTA DE PECAS

(embalagem individual)

07 Conjunto de

Conjunto de tubo de pé

Conjunto de tubo de pé

0 (o] 0

N®.1 soldagem por pés (1pc) N®. 2 traseiro (1pc) N®.3 dianteiro (1pc)
i
O\ @ ) R
{ @ 1
N°. 4 03 Grupo de soldagem da N°10 04 Grupo de soldagem NERY 05 Grupo de soldagem
: estrutura de suporte (1pc) : de tubo de conexao (1pc) : de ajuste (1pc)
2004 tampas planas de Coluna de nailon 2007 Fuso galvanizado

0 (o] 0
N®.12 aluminio (Bpcs) N°13 (2pcs) N°14 2007 (2pcs)
N°19 06 Corrimao auxiliar

(1pc)




LISTA DE EMBALAGEM BLISTER

Parafuso hexagonal
M16 x 180 (2pcs)

B Parafuso hexagonal
M16 x 160 (1pc)

Parafuso hexagonal
M16 x 100 (7pcs)

—

—

Parafusos sextavados de
cabega chata M8 x 45 (10pcs)

E Contraporca M16 (10pcs)

Junta @16 (12pcs)

N

Parafusos sextavados de

cabega chata M8 x 45 (10pcs)




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
. . Parafusos de cabega redonda
1 07 Conjunto de soldagem por pés 1 A plana MI0x35 4
2 Conjunto de tubo de pé traseiro 1 B Arruela plana ®10 14
1
Conjunto de pernas dianteiras .
3 torresties 1 C Porca de fixagdo M10 7
4 03 Grupo de soldagem da estrutura 1 D Parafusos de cabega redonda 3

de suporte

plana M10x70




07 CONJUNTO DE SOLDAGEM POR PES - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
Q1006-1009 plugue de tubo
5 0004 Capas de Espuma 2 8 quadrado 50 x 75 3
Q1006-1009 plugue de tubo
6 0005 Rolo de espuma F4 2 E quadrado 50 x 75 2
7 Tampa de barril de espuma 0003 2 F Porca estrela M10 2018 2

AN

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
9 Q1003-2001 cobertura de 2
50 x 75 pés
o (=]

N°3 - 1 PECA

CONJUNTO DE PERNAS DIANTEIRAS TERRESTRES

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
9 Q1003-2001 cobertura de 2
50 x 75 pés
o o




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
10 04 Grupo de soldagem de 1 G Cabeca escareada plana 4
tubo de conexao M10 x 25
. Cabega escareada plana

1 05 Grupo de soldagem de ajuste 1 H M10 x 40 2

3 12 2004 tampas planas de aluminio 6
13 Coluna de nailon 2007 2
14 Fuso galvanizado 2007 2




GRUPO DE SOLDAGEM DE TUBOS DE CONEXAO
N°.10 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
. . Rolamentos rigidos de esferas
15 Espagador de polipropileno 2013 4 16 de 2004 4

Bl S S

05 GRUPO DE SOLDAGEM DE AJSUSTE N°.11 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade

17 Almofada 2 J Haste limite 8

Parafusos de cabega meio

I redonda M8x25




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
19 06 Corrimao auxiliar 1 C Porca de fixagdo M10 2
4 ]
Parafusos de cabega meio
B Arruela plana ® 10 4 K redonda M8 x 25 2




CORRIMAO AUXILIAR N°19 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
20 0218 Tampa de Frz'avamento 2 L Porca estrela M8 2017 2
de aluminio
Parafusos de cabega escareada
21 Borracha ® 25 2 M plana MB8x25 2
22 Tampas finais de aluminio 2010 2 N Parafusos de aperto M5x6 4




